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Szanowni Państwo!

Uprzejmie informujemy, że udostępnione materiały objęte są prawami autorskimi. Pliki ściągane z 
indywidualnych kont osób zalogowanych na naszej platformie kursowej zostały oznaczone specjalnymi 
znacznikami (ciąg anonimowych znaków przypisanych do danego konta) umożliwiającymi identyfikację 
źródła pochodzenia pliku.
Informujemy również, że jako Wydawnictwo zostaliśmy zobowiązani do nadzoru nad prawami 
autorskimi naszych współpracowników, a nadzór ten jest sprawowany poprzez wyspecjalizowane 
kancelarie prawne.

Pozdrawiam
Jolanta Motyka
Podatkowa Oficyna Wydawnicza
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Pytanie 1: 
Obowiązek podatkowy w 

podatku akcyzowym.



Pytanie 1
Obowiązek podatkowy w podatku akcyzowym.
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Na początku omówimy podstawę prawną oraz konspekt 
wypowiedzi.

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2.Zasada ogólna powstania obowiązku podatkowego
3.Zasady szczególne powstania obowiązku podatkowego

1. Podstawa prawna.

Ustawa o podatku akcyzowym [art.10,11,11a,11b,12]
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1. Zasada ogólna powstania obowiązku 
podatkowego.

Obowiązek podatkowy powstaje z dniem wykonania czynności lub 
zaistnienia stanu faktycznego podlegających opodatkowaniu akcyzą, 
chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej.

Jeżeli nie można określić dnia, w którym powstał obowiązek 
podatkowy z tytułu czynności lub stanu faktycznego podlegających 
opodatkowaniu akcyzą, za datę jego powstania uznaje się dzień, w 
którym organ podatkowy stwierdził dokonanie danej czynności lub 
istnienie danego stanu faktycznego.
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1. Zasady szczególne powstania obowiązku podatkowego.
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Rodzaj obowiązku podatkowego Moment powstania obowiązku podatkowego

z tytułu sprzedaży wyrobów węglowych na 

terytorium kraju z dniem wydania wyrobów węglowych

jeżeli sprzedaż wyrobów węglowych jest 

potwierdzona fakturą

z dniem wystawienia faktury, nie później niż w 7. 

dniu od dnia wydania wyrobów węglowych

import wyrobów akcyzowych z dniem powstania długu celnego

nabycie wewnątrzwspólnotowe wyrobów 

akcyzowych przez zarejestrowanego 

odbiorcę

z dniem, w którym wyroby akcyzowe zostały 

wprowadzone do określonego we właściwym 

zezwoleniu miejsca odbioru wyrobów akcyzowych

z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego 

wyrobów akcyzowych znajdujących się poza 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy, 

dokonanego na potrzeby wykonywanej 

przez podatnika działalności gospodarczej na 

terytorium kraju

z dniem otrzymania wyrobów akcyzowych przez 

podatnika, nie później jednak niż w 7. dniu, licząc od 

dnia dokonania wysyłki określonej w uproszczonym 

dokumencie towarzyszącym lub od dnia wystawienia 

dokumentu handlowego, w przypadku gdy wyroby 

akcyzowe przemieszczane są na podstawie 

dokumentu handlowego
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1. Zasady szczególne powstania obowiązku podatkowego.
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Rodzaj obowiązku podatkowego Moment powstania obowiązku podatkowego

z dniem nabycia wewnątrzwspólnotowego energii 

elektrycznej przez nabywcę końcowego

z momentem wydania energii elektrycznej nabywcy 

końcowemu, w przypadku sprzedaży energii 

elektrycznej na terytorium kraj

z dniem zużycia energii elektrycznej

 z dniem powstania długu celnego

obowiązek podatkowy w odniesieniu do 

energii elektrycznej
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1. Zasady szczególne powstania obowiązku podatkowego.
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Rodzaj obowiązku podatkowego Moment powstania obowiązku podatkowego

z dniem nabycia wewnątrzwspólnotowego suszu 

tytoniowego

wydania suszu tytoniowego w przypadku dokonania 

jego sprzedaży

zużycia suszu tytoniowego

nabycia lub wejścia w posiadanie suszu tytoniowego 

przez inny podmiot niż podmiot prowadzący skład 

podatkowy, pośredniczący podmiot tytoniowy, grupę 

producentów lub rolnika, który wyprodukował susz 

tytoniowy, jeżeli nie została od niego zapłacona 

akcyza w należnej wysokości i nie można ustalić 

podmiotu, który dokonał sprzedaży suszu 

tytoniowego

powstania długu celnego

obowiązek podatkowy w odniesieniu do 

suszu tytoniowego
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1. Zasady szczególne powstania obowiązku podatkowego.
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Rodzaj obowiązku podatkowego Moment powstania obowiązku podatkowego

z dniem nabycia wewnątrzwspólnotowego przez 

finalnego nabywcę gazowego

wydania wyrobów gazowych finalnemu nabywcy 

gazowemu

powstania długu celnego, w przypadku importu 

wyrobów gazowych przez finalnego nabywce 

gazowego

użycia wyrobów gazowych

powstania długu celnego

obowiązek podatkowy w odniesieniu do 

wyrobów gazowych
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Pytanie 2: 
Obowiązek oznaczania wyrobów

akcyzowych znakami akcyzy.
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Na początku omówimy podstawę prawną oraz konspekt wypowiedzi.

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2. Znaki akcyzy definicja i postać
3. Zasady oznaczania znakami akcyzy
4. Terminy oznaczania znakami akcyzy
5. Sytuacje w których istnieje zwolnienie z obowiązku oznaczania 

znakami akcyzy

1. Podstawa prawna.

Ustawa o podatku akcyzowym [art.114,115,116,117,118,119]
Rozporządzenie MF z dnia 20 sierpnia 2010 roku w sprawie zwolnień
wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy
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2. Znaki akcyzy definicja i postać.

znaki akcyzy - znaki, określone przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 
służące do oznaczania wyrobów akcyzowych podlegających obowiązkowi oznaczania, 
obejmujące:

a) podatkowe znaki akcyzy, które są potwierdzeniem wpłaty kwoty stanowiącej wartość 
podatkowych znaków akcyzy. Oznaczanie znakami akcyzy podatkowymi następuje w 
odniesieniu do wyrobów akcyzowy w procedurze zawieszenia poboru akcyzy.

b) legalizacyjne znaki akcyzy, które są potwierdzeniem prawa podmiotu obowiązanego 
do oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy, do przeznaczenia tych wyrobów do 
sprzedaży. Zgodnie z art. 116 ust. 3 ustawy o podatku akcyzowym obowiązek oznaczania 
wyrobów akcyzowych legalizacyjnymi znakami akcyzy powstaje w przypadku wystąpienia 
poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy wyrobów akcyzowych nieoznaczonych, 
oznaczonych nieprawidłowo lub nieodpowiednimi znakami akcyzy, w szczególności 
znakami uszkodzonymi, w przypadku gdy wyroby te przeznaczone są do dalszej sprzedaży.
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3. Zasady oznaczania znakami akcyzy.

Obowiązkowi oznaczania znakami akcyzy podlegają wyroby 
akcyzowe określone w załączniku nr 3 do ustawy.

Do grupy tych produktów należą m.in. :
a) susz tytoniowy,
b) płyn do papierosów elektronicznych,
c) alkohol etylowy,
d) piwo otrzymane ze słodu
e) oraz inne, wymienione w przywołanym załączniku
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3. Zasady oznaczania znakami akcyzy.

Znaki akcyzy mogą mieć w szczególności postać:
• banderol, 
• znaków cechowych lub 
• odcisków pieczęci

Znak akcyzy jest nanoszony na opakowanie jednostkowe wyrobu 
akcyzowego lub bezpośrednio na wyrób akcyzowy w taki sposób, aby 
zdjęcie znaku lub otwarcie opakowania w miejscu przeznaczonym do 
jego otwierania albo użycie wyrobu powodowały trwałe i widoczne 
uszkodzenie znaku w sposób uniemożliwiający jego powtórne 
użycie, chyba że znak akcyzy jest nanoszony bezpośrednio na wyrób 
akcyzowy w sposób trwały.
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4. Termin oznaczania znakami akcyzy. [art. 117 ustawy 
o podatku akcyzowym]

• prawidłowe oznaczenie przed zakończeniem procedury zawieszenia 
poboru akcyzy,

• a także w określonych przypadkach odpowiednio przed dokonaniem ich 
sprzedaży lub przekazaniem do magazynu wyrobów gotowych.

• nie mogą być, importowane, chyba że zostaną objęte procedurą zawieszenia 
poboru akcyzy albo wprowadzone do wolnego obszaru celnego 

• nie mogą być przemieszczone na terytorium kraju w wyniku nabycia 
wewnątrzwspólnotowego poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy;

• nie mogą być przemieszczone na terytorium kraju z zastosowaniem 
procedury zawieszenia poboru akcyzy w wyniku nabycia 
wewnątrzwspólnotowego przez zarejestrowanego odbiorcę.
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5. Sytuacje w których istnieje zwolnienie z obowiązku
oznaczania znakami akcyzy.

1)całkowicie niezdatne do użytku;
2)wyprowadzane ze składu podatkowego i przeznaczone do dokonania dostawy wewnątrzwspólnotowej 
lub na eksport;
3)wprowadzone do wolnego obszaru celnego albo do składu celnego i przeznaczone do sprzedaży w 
jednostkach handlowych tam usytuowanych podróżnym udającym się poza terytorium kraju;
4)przewożone przez terytorium kraju w ramach procedury tranzytu w rozumieniu przepisów prawa 
celnego;
5)przewożone z terytorium jednego państwa członkowskiego na terytorium innego państwa 
członkowskiego przez terytorium kraju;
6)wyprodukowane na warunkach określonych w art. 47 ust. 1 pkt 1, 2, 4 lub 5 i przeznaczone do 
dokonania dostawy wewnątrzwspólnotowej lub na eksport.

Zwolnienia z obowiązku oznaczania znakami akcyzy wskazane są tez w rozporządzeniu MF.
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Pytanie 3: 
Podstawa opodatkowania 
w podatku akcyzowym.



Pytanie 3
Podstawa opodatkowania w podatku akcyzowym.
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Na początku omówimy podstawę prawną oraz konspekt 
wypowiedzi.

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2.Podstawa opodatkowania

1. Podstawa prawna.

Ustawa o podatku akcyzowym [art.88,93,94,95,96,97,99,104]
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Pytanie 4: 
Właściwość organów w zakresie podatku 
akcyzowego i spraw dotyczących znaków 

akcyzy.



Pytanie 4
Właściwość organów w zakresie podatku akcyzowego i spraw dotyczących 
znaków akcyzy.
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Na początku omówimy podstawę prawną oraz konspekt 
wypowiedzi.

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2.Organy podatkowe

1. Podstawa prawna.

Ustawa o podatku akcyzowym [art.14,16]
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2. Organy podatkowe
o Naczelnik urzędu skarbowego

o Naczelnik urzedu celno-skarbowego

o Dyrektor izby administracji skarbowej

o Dla WIA: dyrektor izby administracji skarbowej

o Właściwymi w zakresie akcyzy z tytułu importu są naczelnik urzędu celno-
skarbowego i właściwy dla tego naczelnika dyrektor izby administracji skarbowe

o Organem podatkowym właściwym w sprawach Centralnego Rejestru Podmiotów 
Akcyzowych jest dyrektor izby administracji skarbowej.
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2. Organy podatkowe

Właściwość miejscową naczelnika urzędu skarbowego, 
naczelnika urzędu celno-skarbowego i dyrektora izby 
administracji skarbowej ustala się ze względu na odpowiednio 
miejsce wykonania czynności lub wystąpienia stanu faktycznego, 
podlegających opodatkowaniu akcyzą, albo miejsce 
wykonywania czynności z wykorzystaniem wyrobów 
akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie lub wyrobów akcyzowych wymienionych w 
załączniku nr 2 do ustawy, opodatkowanych zerową stawką 
akcyzy ze względu na ich przeznaczenie.



Dział IVF Podatek akcyzowy.

COPYRIGHT © 2021 WWW.PODATKOWAOFICYNA.PL | WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE.

P
A

T
R

Y
C

JA
 K

U
B

IE
S

A
D

zi
ał

IV
F

 P
o

d
at

ek
ak

cy
zo

w
y

.

Pytanie 5: 
Deklaracje dla podatku akcyzowego

i terminy płatności.
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Na początku omówimy podstawę prawną oraz konspekt 
wypowiedzi.

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2.Deklaracje podatkowe
3.Terminy płatności podatku akcyzowego

1. Podstawa prawna.

Ustawa o podatku akcyzowym [art.21,22,23,24-26,78,106]
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2. Deklaracje podatkowe.

Podatnik jest obowiązany, bez wezwania organu podatkowego:

• składać właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego deklaracje 
podatkowe według ustalonego wzoru,

• obliczać i wpłacać akcyzę na rachunek właściwego urzędu skarbowego
za miesięczne okresy rozliczeniowe, w terminie do 25. dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy, chyba 
że przepisy szczególne stanowią inaczej.

Deklaracje podatkowe składają się z formularza głównego AKC-4/AKC-4zo 
oraz z formularzy szczegółowych o podatku akcyzowym, dotyczących 
poszczególnych grup wyrobów akcyzowych.
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2a) Procedura zawieszenia poboru akcyzy.

1) deklaracje podatkowe

2)obliczać i wpłacać akcyzę na rachunek właściwego urzędu 
skarbowego

- za miesięczne okresy rozliczeniowe, w terminie do 25. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
zakończenie procedury zawieszenia poboru akcyzy skutkujące 
powstaniem zobowiązania podatkowego.
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2b) WNT wyrobów akcyzowych.

W przypadku gdy podatnik nabywa wewnątrzwspólnotowo 
wyroby akcyzowe wymienione w załączniku nr 2 do ustawy, 
znajdujące się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, na 
potrzeby wykonywanej na terytorium kraju działalności 
gospodarczej, jest obowiązany złożyć właściwemu naczelnikowi 
urzędu skarbowego deklarację uproszczoną, według ustalonego 
wzoru, oraz obliczyć akcyzę i dokonać jej zapłaty na terytorium 
kraju, na rachunek właściwego urzędu skarbowego, w terminie 
10 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego.



Pytanie 5
Deklaracje dla podatku akcyzowego i terminy płatności.

COPYRIGHT © 2021 WWW.PODATKOWAOFICYNA.PL | WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE.

P
A

T
R

Y
C

JA
 K

U
B

IE
S

A
D

zi
ał

IV
F

 P
o

d
at

ek
ak

cy
zo

w
y

.

2c) nabycie samochodów osobowych.

Po dokonaniu jego przemieszczenia na terytorium kraju, 
deklarację składamy właściwemu naczelnikowi urzędu 
skarbowego w terminie 14 dni, licząc od dnia powstania 
obowiązku podatkowego, nie później jednak niż w dniu rejestracji 
samochodu osobowego na terytorium kraju zgodnie z 
przepisami o ruchu drogowym.

Obliczenia i zapłaty na rachunek właściwego urzędu skarbowego 
akcyzy w terminie 30 dni
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3. Terminy płatności.

Podatnik jest obowiązany, bez wezwania organu podatkowego:

• wpłacać akcyzę na rachunek właściwego urzędu skarbowego za 
miesięczne okresy rozliczeniowe, w terminie do 25. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu

• w przypadku samochodów osobowych w terminie 30 dni
• w przypadku WNT wyrobów akcyzowych w ciągu 10 dni
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Pytanie 13: 
Podatnicy akcyzy

( rodzaje podmiotów, rejestracja)
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Podstawa prawna.
Ustawa o podatku akcyzowym (Art.13, 14)

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2.Zakres podmiotowy i przedmiotowy definicji podatnika 

akcyzy
3.Rejestracja podatników



Pytanie 13
Podatnicy akcyzy ( rodzaje podmiotów, rejestracja)
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2. Zakres podmiotowy i przedmiotowy definicji podatnika akcyzy

Podatnikiem akcyzy jest osoba fizyczna, osoba prawna oraz 
jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej (zakres 
podmiotowy), która dokonuje czynności podlegających 
opodatkowaniu akcyzą lub wobec której zaistniał stan faktyczny 
podlegający opodatkowaniu akcyzą (zakres przedmiotowy), w tym 
podmiot:  (definicja uzupełniona przykładowym wyliczeniem 
podmiotów o statusie podatnika)
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Podatnikiem są m.in.

1) nabywający lub posiadający wyroby akcyzowe znajdujące się poza procedurą zawieszenia 
poboru akcyzy, jeżeli od wyrobów tych nie została zapłacona akcyza w należnej wysokości, a w 
wyniku kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej albo postępowania podatkowego nie 
ustalono, że podatek został zapłacony;
2) będący nabywcą końcowym zużywającym energię elektryczną, jeżeli od tej energii nie została 
zapłacona akcyza w należnej wysokości i nie można ustalić podmiotu, który dokonał sprzedaży 
tej energii elektrycznej nabywcy końcowemu;
2a) będący nabywcą lub posiadaczem suszu tytoniowego niebędący podmiotem prowadzącym 
skład podatkowy, pośredniczącym podmiotem tytoniowym, grupą producentów, organizacją 
producentów lub producentem surowca tytoniowego, który wyprodukował susz tytoniowy, 
jeżeli nie została od niego zapłacona akcyza w należnej wysokości i nie można ustalić podmiotu, 
który dokonał sprzedaży suszu tytoniowego;
3) u którego powstają ubytki wyrobów akcyzowych lub doszło do całkowitego zniszczenia 
wyrobów akcyzowych, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 20, również gdy nie jest właścicielem 
tych wyrobów akcyzowych;
4) będący przedstawicielem podatkowym;
5) będący zarejestrowanym odbiorcą, z wyłączeniem zarejestrowanego odbiorcy posiadającego 
zezwolenie na jednorazowe nabycie wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca - z 
tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych na rzecz innego podmiotu;
6) będący zarejestrowanym wysyłającym, jeżeli wysyła z zastosowaniem procedury zawieszenia 
poboru akcyzy wyroby akcyzowe z miejsca importu;
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Podatnikiem są m.in.

7) dokonujący użycia lub sprzedaży wyrobów węglowych, które uzyskał w drodze czynu 
zabronionego pod groźbą kary;
8) będący pośredniczącym podmiotem tytoniowym zużywającym susz tytoniowy;
9) będący podmiotem prowadzącym skład podatkowy zużywającym susz tytoniowy do innych 
celów niż produkcja wyrobów tytoniowych lub wyrobów nowatorskich;
10) będący pośredniczącym podmiotem węglowym używającym wyrobów węglowych;
11) będący finalnym nabywcą węglowym - w przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 1 pkt 5;
12) będący pośredniczącym podmiotem gazowym używającym wyrobów gazowych;
13) będący finalnym nabywcą gazowym - w przypadku, o którym mowa w art. 9c ust. 1 pkt 5;
14) będący przedsiębiorstwem w spadku, o którym mowa w ustawie z dnia 5 lipca 2018 r. o 
zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej i innych ułatwieniach związanych z 
sukcesją przedsiębiorstw (Dz. U. poz. 1629 oraz z 2019 r. poz. 1495), w okresie od chwili śmierci 
przedsiębiorcy do dnia wygaśnięcia zarządu sukcesyjnego albo do dnia upływu terminu do 
powołania zarządcy sukcesyjnego, o którym mowa w art. 12 ust. 10 tej ustawy, w przypadku gdy 
nie ustanowiono zarządu sukcesyjnego, a osoby, o których mowa w art. 14 tej ustawy, dokonały 
czynności podlegających opodatkowaniu akcyzą lub zaistniał wobec nich stan faktyczny 
podlegający opodatkowaniu akcyzą, przy czym przedsiębiorstwo w spadku uznaje się za 
podatnika kontynuującego prowadzenie działalności gospodarczej zmarłego podatnika.
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Rejestracja podatników:

Podmiot zobowiązany do rejestracji: podmiot prowadzący
działalność gospodarczą

Termin na zgłoszenie rejestracyjne: przed dniem wykonania
pierwszej czynności podlegającej opodatkowaniu akcyzą lub
pierwszej czynności z wykorzystaniem wyrobów akcyzowych
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich
przeznaczenie
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Rejestracja podatników:

W przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą zgłoszenie rejestracyjne zawiera dane 
dotyczące tego podmiotu oraz prowadzonej przez niego działalności, obejmujące w szczególności:
1)imię i nazwisko lub nazwę podmiotu;
2)adres zamieszkania lub siedziby;
3)adres miejsca prowadzenia działalności;
4)numer identyfikacji podatkowej (NIP) albo inny numer identyfikacyjny używany w państwie jego 
zamieszkania lub siedziby;
5)określenie rodzaju wyrobów akcyzowych lub określenie samochodów osobowych będących 
przedmiotem prowadzonej działalności gospodarczej, lub określenie rodzaju wyrobów akcyzowych 
wykorzystywanych przy jej prowadzeniu;
6)wskazanie właściwego dla tego podmiotu naczelnika urzędu skarbowego w zakresie akcyzy;
7)w przypadku podmiotu zagranicznego posiadającego oddział z siedzibą na terytorium kraju - również 
dane jego oddziału na terytorium kraju, w tym nazwę oddziału z siedzibą na terytorium kraju, w ramach 
którego podmiot zagraniczny prowadzi działalność gospodarczą na terytorium kraju, oraz adres jego 
siedziby;
8)w przypadku podmiotu zagranicznego reprezentowanego przez podmiot reprezentujący, o którym 
mowa w art. 13 ust. 5 lub 5a - również dane podmiotu zagranicznego, o których mowa w pkt 1 i 2.
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Rejestracja podatników:

W przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą zgłoszenie rejestracyjne zawiera dane 
dotyczące tego podmiotu oraz prowadzonej przez niego działalności, obejmujące w szczególności:
1)imię i nazwisko lub nazwę podmiotu;
2)adres zamieszkania lub siedziby;
3)adres miejsca prowadzenia działalności;
4)numer identyfikacji podatkowej (NIP) albo inny numer identyfikacyjny używany w państwie jego 
zamieszkania lub siedziby;
5)określenie rodzaju wyrobów akcyzowych lub określenie samochodów osobowych będących 
przedmiotem prowadzonej działalności gospodarczej, lub określenie rodzaju wyrobów akcyzowych 
wykorzystywanych przy jej prowadzeniu;
6)wskazanie właściwego dla tego podmiotu naczelnika urzędu skarbowego w zakresie akcyzy;
7)w przypadku podmiotu zagranicznego posiadającego oddział z siedzibą na terytorium kraju - również 
dane jego oddziału na terytorium kraju, w tym nazwę oddziału z siedzibą na terytorium kraju, w ramach 
którego podmiot zagraniczny prowadzi działalność gospodarczą na terytorium kraju, oraz adres jego 
siedziby;
8)w przypadku podmiotu zagranicznego reprezentowanego przez podmiot reprezentujący, o którym 
mowa w art. 13 ust. 5 lub 5a - również dane podmiotu zagranicznego, o których mowa w pkt 1 i 2.
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Rejestracja podatników:

Zgłoszenie rejestracyjne jest dokonywane do właściwego dyrektora izby administracji skarbowej przez 
Platformę Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych, zwaną dalej "PUESC.

Zgłoszenie rejestracyjne podpisuje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym, 
podpisem osobistym albo zaawansowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
certyfikatu celnego albo zapewnia się w inny sposób możliwość potwierdzenia pochodzenia oraz 
integralności danych w postaci elektronicznej, jeżeli w przepisach wydanych na podstawie art. 3b § 2 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa minister właściwy do spraw finansów publicznych 
umożliwił podpisywanie dokumentów w taki sposób.
Właściwy dyrektor izby administracji skarbowej publikuje, bez zbędnej zwłoki, na PUESC aktualne listy 
zarejestrowanych w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych pośredniczących podmiotów 
węglowych oraz pośredniczących podmiotów gazowych obejmujące następujące dane: imię i nazwisko lub 
nazwę, adres miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub adres siedziby oraz numer identyfikacji 
podatkowej (NIP).

Jeżeli dane zawarte w zgłoszeniu rejestracyjnym ulegną zmianie, podmiot, który dokonał zgłoszenia, jest 
obowiązany zgłosić zmianę właściwemu dyrektorowi izby administracji skarbowej w terminie 7 dni od 
dnia, w którym nastąpiła zmiana, przy czym w takim przypadku przepisy ust. 2b i 2c stosuje się 
odpowiednio
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Rejestracja podatników:

Obowiązek dokonania zgłoszenia rejestracyjnego nie ma zastosowania do:
1) podmiotów produkujących energię elektryczną z generatorów o łącznej mocy 
nieprzekraczającej 1 MW, która jest zużywana przez te podmioty, pod warunkiem że od wyrobów 
energetycznych wykorzystywanych do produkcji tej energii elektrycznej została zapłacona akcyza 
w należnej wysokości;
2) podmiotów zużywających, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 22 lit. a, które nabyte wyroby 
akcyzowe objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, określone w art. 32 ust. 
1 pkt 1 i 2, odbierają wyłącznie odpowiednio na płycie lotniska bezpośrednio do zbiornika na stałe 
zamontowanego na statku powietrznym albo ze zbiornika zamontowanego na stałe w porcie 
bezpośrednio do zbiornika na stałe zamontowanego na jednostce pływającej;
3) podmiotów zużywających, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 22 lit. b;
4) podmiotów zużywających wyroby akcyzowe, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 3, ze zbiornika 
zasilającego zbiorcze instalacje licznikowe



Dział IVF Podatek akcyzowy.
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Pytanie 12: 
Przedmiot opodatkowania

podatkiem akcyzowym.
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Na początku omówimy podstawę prawną oraz konspekt 
wypowiedzi.

Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2.Przedmiot opodatkowania podatkiem akcyzowym

1. Podstawa prawna.

Ustawa o podatku akcyzowym [art.5,8,9,9a,9b,9c,100]
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2. Przedmiot opodatkowania podatkiem akcyzowym.

Czynności lub stany faktyczne są przedmiotem opodatkowania akcyzą 
niezależnie od tego, czy zostały wykonane lub powstały z zachowaniem 
warunków oraz form określonych przepisami prawa.
Przedmiotem opodatkowania podatkiem akcyzowym jest:
1. produkcja wyrobów akcyzowych;
2. wprowadzenie wyrobów akcyzowych do składu podatkowego;
3. import wyrobów akcyzowych;
4. nabycie wewnątrzwspólnotowe wyrobów akcyzowych;
5. wyprowadzenie ze składu podatkowego poza procedurą zawieszenia 

poboru akcyzy, wyrobów akcyzowych niebędących własnością podmiotu 
prowadzącego ten skład podatkowy;

6.wysłanie z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy 
importowanych wyrobów akcyzowych z miejsca importu przez 
zarejestrowanego wysyłającego niebędącego importerem tych wyrobów.
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Prowadzący: Patrycja Kubiesa

Dziękujemy

za uwagę
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